
หนังสือฉบับน้ีใชลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส ตามพระราชบัญญตัิวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๔๔ และขอบังคับ
มหาวิทยาลยัเชียงใหม วาดวยการใชลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

ประกาศสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยเชียงใหม 
เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเง่ือนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับท่ี ร 001/2566 (อัตราคาสินคาและของท่ีระลึก) 
----------------------------------- 

 โดยที่เปนการสมควรใหมีการกำหนดอัตราคาสินคาและของที่ระลึกของสำนักหอสมุดไวเพ่ือ
จำหนายและเพ่ือเปนการสงเสริมภาพลักษณของสำนักหอสมุด  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 
ประกอบกับขอ 10(2) แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยการบริหารเงิน พ.ศ. 2551 และโดยความ
เห็นชอบของคณะกรรมการบริหารประจำสำนักหอสมุด ในคราวประชุมครั้งท่ี 2/2565 เม่ือวันท่ี 29 ธันวาคม 2565 
จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายรับ รายการ และเง่ือนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย (อัตราคาสินคา
และของท่ีระลึก) ดังนี้ 

1. อัตราคาสินคาของท่ีระลึก 

สินคาและของท่ีระลึก ราคาจำหนาย (บาท) 
1.1 เชตกระบอกและแกวน้ำสเตนเลส 699 
1.2 แกวน้ำเซรามิก 399 
1.3 กระเปาผาแคนวาส 250 
1.4 รม 3 ตอน 199 
1.5 ถุงผาแคนวาส  199 

2. กรณีที่มีเหตุผลความจำเปนนอกเหนือจากที่กำหนดไวในประกาศนี้ ใหอยูในดุลพินิจของ
ผูอำนวยการสำนักหอสมุดท่ีจะพิจารณาตามความเหมาะสม  

3. กรณีที่มีปญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหผูอำนวยการสำนักหอสมุดวินิจฉัย และใหถือ
เปนท่ีสุด 

      ท้ังนี้  ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

            ประกาศ ณ วันท่ี  20 มีนาคม พ.ศ. 2566 
 

 
 

  (นายปราชญ  สงวนศักดิ์) 
                                                                 ผูอำนวยการสำนักหอสมุด 

 


		2023-03-17T14:29:16+0700
	ปราชญ์ สงวนศักดิ์




